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Jälleenrakennuskauden vilkas toimeliaisuus ja taloudellisen asiantuntemuksen kysyntä synnyttivät 
Suomeen uuden auktorisoitujen tilintarkastajien ryhmän. Ensimmäiset alueellisten kauppakamarien 
myöntämät ”hyväksyttyjen tilimiesten” HTM-todistukset jaettiin vuoden 1950 lopulla. 
Seuraavana vuonna perustettiin HTM-tilintarkastajayhdistys, joka ensi töikseen ryhtyi tekemään 
palveluja tunnetuksi kautta maan. Mainostus perustui siihen, että jäsenet ”tietopuolisuuden lisäksi 
ovat myös kokeneita liikemiehiä, jotka voivat antaa hyödyllisiä neuvoja liikeyrityksille”. 
Kohderyhmään kuuluivat silloin ja kuuluvat edelleen erityisesti pienet ja keskisuuret yritykset. 
60-vuotiaana HTM-yhdistys on nuori verrattuna tilintarkastuksen pitkään perinteeseen. 
Kaupankäynnissä ja muussa taloudellisessa toiminnassa on kautta aikojen tarvittu riippumattomia, 
luotettavia ja osaavia lausunnonantajia. Ensimmäinen tilintarkastajajärjestö perustettiin Venetsiassa 
jo 1500-luvulla. Suomessa järjestötoiminta alkoi 1911. 
HTM-yhdistyksen historiikki on kertomus muun muassa siitä, miten elintilan raivaaminen vanhan, 
vakiintuneen ja suppean Keskuskauppakamarin hyväksymän tilintarkastajaryhmän rinnalle oli työn 
takana. 
HTM-tilintarkastajat olivat enimmäkseen sivutoimisia. Ammattitaidoissa oli kirjavuutta, jota 
yhdistys alkoi tasoittaa koulutustoiminnalla. Myöhemmin yhdistys käynnisti jäsenistöä velvoittavan 
laadunvarmistuksen HTM-kirjaimia kirkastamaan. 
Yhdistys on aktiivisesti ottanut kantaa, kun tilintarkastusalaa koskevia lakeja ja muita säännöksiä on 
kehitetty. Kotimaasta perspektiivi on järjestöyhteyksien kautta laajentunut kansainväliseksi. 
Pohjoismainen yhteistyö on jo vanhaa, ja siitä piiri on laajentunut Eurooppaan ja koko maailman 
tasolle. 
HTM-yhdistyksen toiminta on vahvistanut jäsenten ammattiaitoa ja arvostusta. Sivutoimisuus on 
käynyt harvinaiseksi ammattikunnassa. 
Yhteistyösuhteet alan muiden järjestöjen, kauppakamarilaitoksen ja viranomaisten kanssa ovat 
kehittyneet toimiviksi. Se on tärkeää tilanteessa, jossa tilintarkastajajärjestelmä tutkintoineen on 
yhdentymässä ja jossa tilintarkastajat ja heidän järjestönsä joutuvat jatkuvasti ottamaan huomioon 
kansainväliset virtaukset. 
 


